www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

84 Ano XIX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 01 de Abril de 2021 • Edição IVCCXCI

c..v-1-ººs
S-~ r : , +~

=============================--i (J ~-
e> ~=- ~

ld:05D4E2DCFBF8E051

li ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES
C.N.P.J.: 0l.612.603/0001-07

::;,i;?f?J.- .:. RUA : LUIS GOMES Nº. OSS CEP: 64.438-000
' :."~. E-mail :oduc..açao.sampi@".hounaíl.eonl

SANTO ANTONIO DOS MILAGRES- PI

Portaria nº. 101/2021
2021.

Santo Antonio dos Milagres - PI, 23 de Março de

O Prefeito Municipal de Santo
Antonio dos Milagres no uso

de suas atribuições legais

O Prefeito Municipal de Santo AntonkrPl,no uso de suas atr1bulçõe& e de
conformidade com a Lei OrgAnlca do Municipal.
Con:'~erando a necessidade imperiosa de nomeação de membros do Conselho
Mumapal de Educação deste municlpio.

RESOLVE:

1-Nomear os membros do Conselho Munlclpal de Educação, que foi renovado em
23de Março,de 2021. com a seguinte composição:

a) Representante EducaÇllo de Jovens e Adultos:
Tltular:Letla Maria da Araújo Santos-CPF:01221088335
Suplente: Ana Feitosa de Araújo-CPF:00075158396

b) Rep,-sentanta Funcionários da Sec'9tarla Munlclpal de Educação:
Titular: l...ézaro Leal Pereira Sousa-CPF:05198478366
Suplente: Arisneta Ferreira Vllanov•CPF:82563047315

c) Representante da Prefeitura Municipal:
Tltular:Very da Fé da Jesus-CPF:85524379372
Suplente: Lucia Pereira de Araújo-CPF:02870026323

d) Representante do Ens. Fundamental do 6° ao 9" Ano:
Titular: llalde Neusa dos Santos-CPF:89556046372
Suplente: Neuma Marie de Araújo-CPF:93250614300

a) Representante do Ens. Fundamental do 1° ao &0 Ano:
Titular: Mislaly Nunes Barbosa-CPF:82241465372
Suplente: Vitória Pereira de Areujo-CPF:53724453353

f) Representante do Ensino Médio:
Titular: Car1eta Pereira de Araújo-CPF:91957540320
Suplente: Claudete da Paz Sousa Macado-CPF:95341380334

g) RepreHntante da CAmara Munlclpa:

Titular:Rodinei Araújo Santos-CPF:05810733395

Suplente:Luiz Machado de Araújo-CPF:95869468353

h) Representante da Assoclaçlo dos Moradores:

Titular: Cristiane Maria do Esplrito Santo-CPF:02394137339

Suplente:Sonla Maria de Araújo-CPF:01415036373

1) Representante da Igreja Católlca:
Titular.Francisca Neusa dos Santos-CPF:88308626300

Suplante:Lucilene Pereira de Araújo-CPF:02039857370

j) Representante da Igreja Assembléla de Deus:

Tltular:Femande Gomes Vilanova- CPF:98164546372

Suplente: Francisca Nonata Pereira de Araújo-CPF:92393900306

k) Representante do Sindicato dos Trabalhadores Ruais:

Tltular:Layanne Maria do Espírito Santo-CPF:00302804358

Suplente:Carislandia Santos Araújo-CPF-61475388372

1) Representante dos Pais de alunos:
Titular.Maria da Cruz de Araújo-CPF:01497810339

Suplanta:Elenita Maria dos Santos-CPF:01632519321

2:Esta_ portaria entrará em vigor na data de sua publicação.revogando-se as

disposições em contrário.Ficando como Presidente deste Conselho Fernande Gomes
Vilanova.

REGISTRE-SE

PUBLIQUE-SE

E

CUMPRA-SE

Gabinete do Prefeito Municipal de Santo Antonio dos Milagres - PI, 23/03/2021 .

Paulo Cazimiro de Sousa Neto e Silva
Prefe~o Municipal

ld :OCC53E30CflA8EACS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES
Rua Lufa Gomas Vllanova, 55 / Centro - CNPJ: 01 .612.60310001--07
CEP 64.-438--000 - Santo Antonio dos MIiagres - Plaul

PORTARIA Nº '102 DE 24 DE MARÇO DE 202'1

.. D ispõe sobre nomeação do Conse,nc,.
de Acompanhamento. Controle Social:
Comprovaçã o e Fiscalizaçã o dos
Recursos do Fundo de Manutenção e
D esenvolvimento da Educação Bâsica e
de Valorização dos Profissionais da
Educaçllo" CACS-Fundeb (biênio 2021-
2022).

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES. O SR.
PAULO CAZIMIRO DE SOUSA NETO E SILVA, no uso de suas atribuições que
lhes são conferidas por Lei:

RESOLVE:

Art. 1° Após indicação de seus respectivos segmentos ficam noneados os
membros do Conse lho de Acompanhamento. controle Social; Composição e
Fiscalização dos Recursos do Fundo de Manutenção e Dese nvolvimento da
Educação Básica e de Valorizaçao dos Profissionais da Educação-CACS
FUNDEB.

1 - Poder Executivo Municipal:

Titular: Raimundo Nonato de Góis Carvalho
Suplente: Lindomar Machado de Araújo

li - Secretaria Municipal da Educação

Titular: Carlos Neto da Fé de Jesus
Suplente:Rosália Barbosa de Araújo Leal

Ili - Professores da Educacllio Básica Públlca

Titular: Carlos Roberto Souza Costa
Suple.nte: Antônia da Cruz Gomes Vilanova Brito

IV - Diretores das Escolas Bãslcas Públlcas

Titular: Neuma Maria de Araújo
Suplente: Maria Gonçala Gomes da Araújo

CPF: 064.703.963-05
CPF: 481 .425.143-20

CPF: 707.650.493-68
CPF: 035.136.433-14

CPF: 373.601.163-68
CPF: 824.254.773-49

CPF: 932.506.143-00
CPF: 049.203.303-08

V - Servidores Técnico-Administrativos das Escolas Básicas Públicas

Titular. Ranata Maria de Araújo
Suplente: Leandro Pereira de Jesus

VI - Pais dos Alunoa da Educação Básica Pública

Titular: Leudlana Luiza de Jesus
Suplente: Joycilene Farreia de Araújo

Titular: Barbara Feitosa Dias

Suplente: Adelson Barbosa Dantas

VII - Estudantes da Educaçllio Básica Pública

Titular: Mailson Ferreira Maciel
Suplente: Adielson Gomes d e Araújo

CPF: 936.343.823-68
CPF: 055.650.533-66

CPF:002.936.073-03
CPF: 049.274.933-77

CPF: 029.513.543-39

CPF: 660.381.113-87

CPF: 115.894.193-59
CPF: 037.763.983-45

VIII - Educação Bisica Pública-Indicado pela Entidade Secundarista

Titular: Dionisio da Fé de Jesus
Suplente: Acelina Neta de Carvalho

IX - Conselho Municipal de Educação

Titular: Femande Gomes Vílanona
Suplente: Arisneta Ferreira Vilanova

X - Conselho Tutelar

Titular: Mizael Pereira de Carvalho
Suplente: Carlos Augusto de Araújo

CPF: 395.926.343-ü-:
CPF: 564.865.883-49

CPF: 981 .645.463-72
CPF: 825.630.473-15

CPF: 060.619.333-20
CPF: 047.593.123-82

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. revogadas as
disposições em contrário .

Leia-se. Publique-se e Cumpra-se .

Santo Antonio dos Milagres-PI, 24 de março d e 2021 .

Paulo Cazimlro de Sousa Nato a Silva
Prefeito Municipal